

## CITTÀ DI MONTORO PROVINCIA DI AVELLINO

## AVVISO PUBBLICO PER LE ELEZIONI DELL'ASSEMBLEA FORUM DEI GIOVANI

In esecuzione della Delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 16.12.2019 – con la quale è stato approvato lo Statuto del Forum dei Giovani del Comune di Montoro, che ha recepito i principi e gli obiettivi fondanti della Carta Europea della partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale (adottata dal Congresso dei poteri locali e regionali d'Europa il 21 maggio 2003 e s.m.e i.), del Libro Bianco della Commissione Europea: un nuovo impulso per la gioventù europea (Bruxelles 2001), della Risoluzione del Consiglio d'Europa, del 2 novembre 2003- ai sensi dell'art. 6 dello Statuto del Forum dei giovani del Comune di Montoro

## **SONO INDETTE**

per il giorno **31/05/2025** presso la Sala Convegni del Comune di Montoro sita in Piazza M. Pironti, n.2 le elezioni dell'Assemblea del Forum dei Giovani del Comune di Montoro per la carica di numero 10 Consiglieri;

Gli elettori dovranno essere muniti di un valido documento di riconoscimento.

Hanno diritto al voto tutti i giovani che alla data delle elezioni, fissate per il giorno 31 maggio 2025, siano residenti nel Comune di Montoro e rientrino nella fascia di età compresa tra i sedici ed i trentaquattro anni.

Potranno candidarsi all'Assemblea tutti i giovani di Montoro aventi diritto al voto, ovvero i residenti della fascia di età compresa tra i 16 anni e i 34 anni alla data della consultazione elettorale.

Le candidature sottoscritte da n. 30 firme di giovani aventi diritto al voto, mediante la compilazione dei modelli allegati, dovranno essere presentate con consegna presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Montoro entro e non oltre le **ore 12:00 del 30 aprile 2025** (30° giorno antecedente la data delle elezioni).

Le candidature che perverranno oltre il termine sopra indicato saranno considerate nulle.

Si precisa che, ogni avente diritto, potrà sottoscrivere un' unica candidatura. Le candidature che presenteranno duplice sottoscrizione saranno escluse.

La modulistica potrà essere ritirata presso l'Ufficio Settore Amministrativo alla sede sita in Piazza M. Pironti, 2, negli orari di apertura al pubblico, oppure reperita all'indirizzo web www.comune.montoro.av.it nell'apposita sezione dedicata al "Forum dei Giovani".

Per quanto non riportato nel presente Avviso, si rinvia al vigente Statuto del Forum dei Giovani del Comune di Montoro, pubblicato sulla home page del sito istituzionale dell'Ente www.comune.montoro.av.it, nella apposita sezione dedicata al Forum dei Giovani.

Il Responsabile del Settore Amministrativo dott.ssa Emanuela Luciano